PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2015

№ 132
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 15.11.2013 № 780
Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Орловского района от 15.11.2013 № 780 «Об утверждении Муниципальной программы "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры  в Орловском районе Кировской области" на 2014 - 2017 годы, далее Постановление:
1.1. В паспорте Программы Объемы ассигнований Муниципальной программы, в разделе 5 программы цифру «76478,519» заменить цифрой «95526,622», цифру  «69198,852» заменить цифрой «78564,809», цифру «6957,2551» заменить цифрой «7144,5754», после фразы «в том числе:» добавить фразу средства федерального бюджета – 9494,826 тыс. руб.;».
1.2. Приложение 2 к Программе «Перечень мероприятий Муниципальной программы « изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Тебенькову Н.Е., управляющему делами администрации Орловского района, опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района

А.Г. Бисеров

	Приложение № 2

	Перечень мероприятий Муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	Всего

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1. Развитие систем теплоснабжения

	1.1.
	Перекладка теплотрассы от котельной № 18 к жилым домам, отапливаемых котельной № 14 в г. Орлов
	всего
	2996,71438

	2996,7144

	областной бюджет
	2421,794

	2421,794

	местный бюджет
	574,92038

	574,92038

	иные внебюджетные источники
	0

	0

	1.2.
	Разработка ПСД на строительство теплотрассы  от котельной № 5 к спортивной школе г. Орлова
	всего
	180

	180

	областной бюджет
	0

	0

	местный бюджет
	180

	180

	иные внебюджетные источники

	0

	1.3.
	Строительство теплотрассы  от котельной № 5 к спортивной школе г. Орлова
	всего

	1692,109

	1692,109

	областной бюджет
	1179,063

	1179,063

	местный бюджет

	513,046

	513,046

	иные внебюджетные источники
	0

	0

	1.4.
	Ремонт теплотрасс
	всего
	0
	200
	400
	400
	1000

	областной бюджет

	0

	местный бюджет
	0
	200
	400
	400
	1000

	иные внебюджетные источники

	0

	1.5.
	Замена котлов с установкой теплосчетчиков на  котельных
	всего
	0
	0
	3000
	3000
	6000

	областной бюджет
	0
	0
	2250
	2250
	4500

	местный бюджет
	0
	0
	600
	600
	1200

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	150
	150
	300

	1.6.
	Предоставление субсидий на возмещение затрат (части затрат) организациям коммунального комплекса, оказывающим услуги теплоснабжения населению
	всего
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	0

	1.7.
	Реконструкция котельной в с. Колково Орловского района Кировской области
	всего
	13,692
	849,357

	863,049

	областной бюджет
	721,953

	721,953

	местный бюджет
	13,692
	127,404

	141,096

	иные внебюджетные источники
	0

	0

	1.8.
	Замена отопительного водогрейного  котла  на котельной №12 д. Кузнецы Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области
	всего
	7,158
	448,24

	455,398

	областной бюджет
	381

	381

	местный бюджет
	7,158
	44,828

	51,986

	иные внебюджетные источники
	22,412

	22,412

	2. Развитие системы водоснабжения

	2.1.
	бурение новых скважин в г. Орлове
	всего

	3000

	3000

	областной бюджет

	1500

	1500

	местный бюджет

	1500

	1500

	иные внебюджетные источники

	0

	2.2.
	Замена водопроводных сетей в населенных пунктах района
	всего
	150
	160
	160
	200
	670

	областной бюджет

	0

	местный бюджет
	150
	160
	160
	200
	670

	иные внебюджетные источники

	0

	3. Развитие  систем водотведения

	3.1.
	Строительство канализационных очистных сооружений и второй нитки канализационного коллектора протяженностью 3,6 км в г. Орлове
	всего
	74816,73748
	3652,61455

	78469,352

	федеральный бюджет
	9494,826

	областной бюджет
	64265,32099
	3595,67801

	67860,999

	местный бюджет
	1056,59049
	56,93654

	1113,527

	иные внебюджетные источники
	0

	0

	3.2.
	Замена канализационных сетей в населенных пунктах района
	всего

	100
	100

	200

	областной бюджет

	0

	местный бюджет

	100
	100

	200

	иные внебюджетные источники

	0

	Итого по программе
	всего
	78164,30186
	7102,32055
	6660
	3600
	95526,622

	федеральный бюджет
	9494,826
	0
	0
	0
	9494,826

	областной бюджет
	66687,11499
	5877,69401
	3750
	2250
	78564,809

	местный бюджет
	1982,36087
	1202,21454
	2760
	1200
	7144,5754

	иные внебюджетные источники
	0
	22,412
	150
	150
	322,412